
^KOMISJA REWIZYJNA 
RADY GMINY 

Lasowice Wielkie Ilość zal usowice Wielkie, 31 sierpnia 2017 r. 
N r - - r - — - Pf̂ f j)stnkńknr-27/20l 7 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godzinie 13:00 otworzy! 

Lasowicach Wielkich, po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 3 członków komisji, co stanowi ąuorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Komisja obradowała w składzie: 

• Norbert Barcz - przewodniczący; 

Brygida Kasprzyk - z-ca przewodniczącego; 

• Benita Kowollik - członek komisji. 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 

• Krzysztof Lech - Z-ca Wójta Gminy Lasowice Wielkie. 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił propozycję 

porządku obrad: 

1. Weryfikacja wydatków OSP Laskowice za I półrocze 2017 r. (paliwo, energia 

elektryczna). 

2. Weryfikacja wydatków OSP Lasowice Wielkie za 2016 r. i I półrocze 2017 r. 

3. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami. 

4. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz poinformował członków Komisji, iż w 

związku z zaplanowanym posiedzeniem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie 

na dzień 31 sierpnia 2017 na godz. 13.00 zwrócił się w dniu 21 sierpnia 2017 r. do Wójta 

Gminy Lasowice Wielkie z prośbą o przygotowanie — udostępnienie materiałów objętych 

tematami posiedzenia. Do tematu zawartego w punkcie 1 i 2 między innymi: 

ewidencje i rozliczenie kart drogowych i urządzeń silnikowych; 

faktury za paliwo, energię elektryczną i pozostałe wydatki. 

Przewodniczący Komisji poinformował również członków Komisji że jednostki OSP 

w Laskowicach i Lasowicach Wielkich zostały powiadomione o możliwości przybycia 

Komisji Rewizyjnej do wymienionych jednostek OSP w związku weryfikacją wydatków w 

tych jednostkach, jednak Przewodniczący Komisji nie chciał decydować jednoosobowo i 

decyzję w tym zakresie pozostawił wszystkim członkom Komisji. Pan Norbert Barcz 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które odbywało się w Sali Narad Urzędu Gminy w 
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poinformował również członków Komisji, że względu na fakt że dzień wcześniej odbyła się 

sesja Rady Gminy Lasowice Wielkie, punkt dot. analizy 'sprawozdania Wójta za okres 

między sesjami, zostanie wyłączony z porządku obrad. 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (3 głosy 

„za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

Ad.l/Ad.2 Weryfikacja'wydatków OSP Laskowice za I półrocze (paliwo, energia 

elektryczna)AVeryfikacja wydatków OSP Lasowice Wielkie za 2016 r. i I półrocze 2017 

n 

Podstawę do 'weryfikacji wydatków OSP Laskowice stanowią ustalenia Komisji 

Rewizyjnej wynikające z protokołu nr 18/2016 z 15 września 2017 r. i protokołu nr 20/2016 z 

dnia 29 listopada 2016 r. Zgodnie z wymienionymi protokołami stanowiącymi załącznik do 

niniejszego protokołu i analizą przeprowadzoną w 2016 r., koszt zużycia energii elektrycznej 

i paliwa OSP w Laskowicach w 2015 r. w porównaniu z innymi jednostkami OSP był bardzo 

wysoki, w związku z czym Rada Gminy Lasowice Wielkie upoważniła Komisję Rewizyjną 

podczas sesji w dniu 28 września 2016 r. - wniosek nr 44/2016, do przeprowadzania 

weryfikacji wydatków OSP w Laskowicach za rok 2015. Po analizie wydatków OSP 

Laskowice za 2015 r. Komisja przedstawiła w protokole następujące wnioski i sugestie: 

- komisja będzie monitować w 2017 roku stan wydatków w jednostce OSP w 

Laskowicach; 

- komisja zobowiązuje osoby odpowiedzialne w OSP Laskowice do monitorowania 

zużycia prądu podczas imprez wiejskich (spisywać stan licznika przed i po imprezach 

wiejskich); 

- wozy strażackie nie tylko z OSP Laskowice powinny być zaopatrywane w paliwo na 

najbliższej stacji paliw; 

- przeprowadzać inwentaryzację metodą spisu z natury w sposób należyty rzetelny i 

zgodny z obowiązującymi przepisami; 

- zwiększyć pomoc pracowników Urzędu Gminy w funkcjonowaniu OSP i wypełnianiu 

kart drogowych. 

Celem posiedzenia Komisji jest więc weryfikacja realizacji zaleceń wynikających z 

analizy dokonywanych podczas prac Komisji Rewizyjnej. 

Komisja dokonała analizy materiałów przedłożonych Komisji do rozpatrzenia. 

Zestawienie wydatków w OSP Laskowice i OSP Lasowice Wielkie przedstawiono poniżej: 
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Rok OSP Lasowice Wielkie OSP Laskowice 

Energia 

2015 5.028,63 zł. 

2016 2.744,22 zł. 

I pol. 2017 1.343,27 zł. 1.053,94 zł. 

Paliwo 

2015 3.148,86 zł. 

2016 1.390,00 zł. 

I pol. 2017 212,90 zł. 603,94 zł. 
Komisja pozytywnie ocenia spadek wydatków na paliwo i energię elektryczną w OSP 

Laskowice w I półroczu 2017, racjonalne gospodarowanie środkami pieniężnymi jest 

wymiernym efektem prac Komisji. Komisja pozytywnie ocenia również spadek wydatków na 

paliwo w OSP Lasowice Wielkie w I półroczu 2017 r. i utrzymywanie wydatków na energię 

elektryczną w 2016 r. i I półroczu 2017 r. na stałym poziomie. 

Komisja w trakcie posiedzenia przeanalizowała również miesięczne karty pracy 

sprzętu silnikowego i miesięczne karty drogowe pożarniczego pojazdu samochodowego, 

sporządzone przez OSP Laskowice i OSP Lasowice Wielkie. Podczas analizy Komisja nie 

potrafiła zrozumieć dlaczego na tym samym sprzęcie są różne normy spalania i dlaczego 

karty nie są rozliczane w sposób jednolity (ujednolicenie zasad rozliczania kart było jednym 

z wniosków Komisji Rewizyjnej wynikającym z protokołu nr 20/2016 z dnia 29 listopada 

2016 r.). Członek Komisji Brygida Kasprzyk poprosiła Panią Inspektor Grażynę Wyrwa o 

wyjaśnienie zasady wypełniania kart - Pani Inspektor wyjaśniła ,jak wpiszą to tak jest, 

weryfikuje się sumę rozliczeń". 

Ad . 4 Sprawy bieżące. 

Komisji Rewizyjnej nie poddano żadnych spraw bieżących do rozpatrzenia. 

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej o godz. 13.55 zamknął posiedzenie. 

Protokolant: Piotr Lizoń 
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